

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
平成28年度 計算書類等

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

- 1、貸借対照表
- 2、正味財産増減計算書
同 - 内訳表
- 3、財務諸表に対する注記
- 4、財産目録

1. 貸借対照表

平成29年3月31日 現在

(単位:円)

項目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産			
1. 現金・預金	3,964,495	2,567,115	1,397,380
2. 未収入金	0	1,300,000	△1,300,000
流動資産合計	3,964,495	3,867,115	97,380
資産合計	3,964,495	3,867,115	97,380
II 負債の部			
流動負債			
1. 未払金	18,479	19,075	△596
流動負債合計	18,479	19,075	△596
負債合計	18,479	19,075	△596
III 正味財産の部			
正味財産合計	3,946,016	3,848,040	97,976
負債及び正味財産合計	3,964,495	3,867,115	97,380

2. 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,150,000	9,772,000	1,378,000
年会費	11,150,000	9,772,000	1,378,000
事業収益	15,680,000	50,911,000	△ 35,231,000
協賛金・参加費	7,580,000	19,131,000	△ 11,551,000
広告掲載料	8,100,000	30,780,000	△ 22,680,000
その他	0	1,000,000	△ 1,000,000
雑収益	56	917	△ 861
受取利息	56	917	△ 861
経常収益計	26,830,056	60,683,917	△ 33,853,861
(2) 経常費用			
事業費	23,401,008	57,415,997	△ 34,014,989
人件費	800,000	0	800,000
委託費	4,252,072	19,382,183	△ 15,130,111
旅費交通費	1,518,211	1,382,820	135,391
通信運搬費	282,418	302,438	△ 20,020
消耗品費	187,681	239,865	△ 52,184
印刷製本費	1,942,581	2,145,263	△ 202,682
諸謝金	1,586,880	1,289,055	297,825
支払手数料	36,018	22,950	13,068
雑費	820,666	1,202,260	△ 381,594
賞状・記念品費	398,412	639,144	△ 240,732
施設利用料	11,576,069	30,810,019	△ 19,233,950
管理費	3,331,072	2,831,241	499,831
委託費	201,150	210,600	△ 9,450
旅費交通費	545,313	372,652	172,661
通信運搬費	51,153	38,411	12,742
消耗品費	74,590	101,643	△ 27,053
印刷製本費	76,162	212,890	△ 136,728
施設費	1,729,708	1,585,314	144,394
租税公課	75,000	202,740	△ 127,740
支払手数料	4,097	2,484	1,613
雑費	573,899	104,507	469,392
経常費用計	26,732,080	60,247,238	△ 33,515,158
当期経常増減額	97,976	436,679	△ 338,703
当期一般正味財産増減額	97,976	436,679	△ 338,703
一般正味財産期首残高	3,848,040	3,411,361	436,679
一般正味財産期末残高	3,946,016	3,848,040	97,976
II 正味財産期末残高	3,946,016	3,848,040	97,976

正味財産増減計算書内訳表

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	合計
	全国フォーラム	JNB大賞	提言・要望委員会	海外視察	共通	小計	広告事業	総会・賛詞	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費	0	0	0	0	3,902,500	3,902,500	0	3,916,484	0	3,916,484	3,331,016	11,150,000
年会費	0	0	0	0	3,902,500	3,902,500	0	3,916,484	0	3,916,484	3,331,016	11,150,000
事業収益	11,760,000	0	0	0	0	11,760,000	3,500,000	420,000	0	3,920,000	0	15,680,000
協賛金・参加費	7,160,000	0	0	0	0	7,160,000	0	420,000	0	420,000	0	7,580,000
広告掲載料	4,600,000	0	0	0	0	4,600,000	3,500,000	0	0	3,500,000	0	8,100,000
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56	56
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56	56
経常収益計	11,760,000	0	0	0	3,902,500	15,662,500	3,500,000	4,336,484	0	7,836,484	3,331,072	26,830,056
(2) 経常費用												
事業費	13,616,350	900,873	1,141,678	0	2,923,846	18,582,747	0	3,752,349	1,065,912	4,818,261		23,401,008
人件費	800,000	0	0	0	0	800,000	0	0	0	0		800,000
委託費	2,502,472	0	0	0	1,728,000	4,230,472	0	21,600	0	21,600		4,252,072
旅費交通費	1,105,317	0	36,260	0	376,634	1,518,211	0	0	0	0		1,518,211
通信運搬費	105,449	11,468	1,728	0	71,666	190,311	0	80,227	11,880	92,107		282,418
消耗品費	24,933	0	0	0	150,556	175,489	0	5,064	7,128	12,192		187,681
印刷製本費	1,401,451	77,652	285,768	0	177,710	1,942,581	0	0	0	0		1,942,581
諸謝金	215,400	438,740	577,055	0	300,000	1,531,195	0	55,685	0	55,685		1,586,880
支払手数料	23,706	2,700	5,076	0	2,646	34,128	0	702	1,188	1,890		36,018
雑費	379,560	25,037	235,791	0	116,634	757,022	0	51,164	12,480	63,644		820,666
賞状・記念品費	0	345,276	0	0	0	345,276	0	15,984	37,152	53,136		398,412
施設費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
施設利用料	7,058,062	0	0	0	0	7,058,062	0	3,521,923	996,084	4,518,007		11,576,069
管理費											3,331,072	3,331,072
人件費											0	0
委託費											201,150	201,150
旅費交通費											545,313	545,313
通信運搬費											51,153	51,153
消耗品費											74,590	74,590
印刷製本費											76,162	76,162
施設費											1,729,708	1,729,708
租税公課											75,000	75,000
支払手数料											4,097	4,097
雑費											573,899	573,899
経常費用計	13,616,350	900,873	1,141,678	0	2,923,846	18,582,747	0	3,752,349	1,065,912	4,818,261	3,331,072	26,732,080
当期経常増減額	△ 1,856,350	△ 900,873	△ 1,141,678	0	978,654	△ 2,920,247	3,500,000	584,135	△ 1,065,912	3,018,223	0	97,976
当期一般正味財産増減額	△ 1,856,350	△ 900,873	△ 1,141,678	0	978,654	△ 2,920,247	3,500,000	584,135	△ 1,065,912	3,018,223	0	97,976
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,848,040	3,848,040
一般正味財産期末残高	△ 1,856,350	△ 900,873	△ 1,141,678	0	978,654	△ 2,920,247	3,500,000	584,135	△ 1,065,912	3,018,223	3,848,040	3,946,016
II 正味財産期末残高	△ 1,856,350	△ 900,873	△ 1,141,678	0	978,654	△ 2,920,247	3,500,000	584,135	△ 1,065,912	3,018,223	3,848,040	3,946,016

3. 財務諸表に対する注記

I. 重要な会計方針

1. 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 年会費の配分について

年会費の配分は、公益事業に35%を、収益事業等に65%を振り分けている。

3. 経費の振り分けについて

通信運搬費・消耗品費・印刷製本費・支払手数料・雑費について、公益事業にかかわるもの(約70%)は公益事業の共通に振り分け、共益事業にかかわるもの(約30%)は管理費に計上している。

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
計算書類附属明細書

自 平成28年4月 1日

至 平成29年3月31日

該当事項なし

4. 財産目録

平成29年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	333,020
	預金	普通預金 三菱東京UFJ銀行赤坂見附支店	運転資金として	3,631,475
流動資産合計				3,964,495
資産合計				3,964,495
(流動負債)	未払金	ヤマト運輸(株)	H28 3月 宅急便	3,084
		(税)みなと東京会計	H28 3月 税理士報酬	14,040
		(株)フォーバルテレコム	H28 3月 ネットサービス	1,355
流動負債合計				18,479
負債合計				18,479
正味財産				3,946,016